
 

Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО Специальные сварные металлоконструкции» на действия
конкурсной комиссии Федерального бюджетного учреждения "Беломорско-
Онежское государственное бассейновое управление водных путей и
судоходства" при размещении заказа в форме открытого конкурса на разработку
проектной документации «Капитальный ремонт аварийно-ремонтных ворот шлюза
№ 16» ФБУ «Беломорканал» (номер извещения 0306100005912000019) частично
обоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика - Федерального бюджетного учреждения
"Беломорско-Онежское государственное бассейновое управление водных путей и
судоходства" нарушение пункта 1 части 4 статьи 22 Закона о размещении заказов,
выразившееся в отсутствие в конкурсной документации инструкции по заполнению
заявки.

3. Выдать Заказчику предписание об аннулировании размещения заказа в форме
открытого конкурса на разработку проектной документации «Капитальный ремонт
аварийно-ремонтных ворот шлюза № 16» ФБУ «Беломорканал» (номер извещения
0306100005912000019)

4. Передать материалы дела уполномоченному должностному лицу для
рассмотрения вопроса о возбуждении дела об административном
правонарушении по части 4.2 статьи 7.30 КоАП РФ в отношении должностного лица
Заказчика, утвердившего конкурсную документацию.

           

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


